
R O M Â N I A  
JUDEŢUL BRAŞOV

CONSILIUL LOCAL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tei: 0040368 402 949, Fax: 0040368 402 805 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria~fagarasJO

H O T Ă R Â R E A  nr. 5 
din data de 20 ianuarie 2022

- privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare - convocată de îndată a 
Consiliului Local al Municipiului Fagaras din data de 20 ianuarie 2022

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS , 
întrunit în şedinţă extraordinară -convocată de îndată

Având în vedere Dispoziţia Primarului Municipiului Fagaras nr.85/19.01.2022 cu 
privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Fagaras în şedinţă publică 
extraordinară convocată de îndată, în ziua de joi, 20 ianuarie 2022,

Luând în considerare prevederile art. 27 din Regulamentul de organizare şi funcţionare 
a Consiliului Local al Municipiului Fagaras, aprobat prin Hotărârea nr. 235/2019 a Consiliului 
Local al Municipiului Fagaras ,

în temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), art. 135 alin. (7), art. 139 alin. (1) şi art. 196 
alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinară - convocată de îndată a 
Consiliului Local al Municipiului Fagaras, cu prezenta fizică, din data de 20 ianuarie 2022, 
la propunerea Primarului Municipiului Fagaras, care, în condiţiile art. 133 alin. (2) lit. a), art. 
134 alin. (1) lit. a), alin. (4) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, a cerut întrunirea consiliului, conform anexei, care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre.

Art. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de 
către Primarul Municipiului Fagaras , prin Compartimentul Juridic- CL.

http://www.primaria-fagaras.ro


Hotărârea s-a adoptat cu 17 voturi “pentru” 
Consilieri in funcţie -18 
Consilieri prezenţi -17

Prezenta hotărâre se comunică:

- lex. Dosar şedinţă
- lex. Colecţie
- lex. Prefectură 

lex. Primar
lex. Secretar general 
lex. Afişare

- lex pentru site secţiunea Monitorul Oficial Local si procese verbale şedinţe CL

Cod F-50

2



flOMÂN 1/V
JUDEŢUL BRAŞOV

CONSILIUL LOCAL F A G A R A Ş
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040368 402 94a  Fax: 0040368 402 805 

W eb: www.piimaria-fagaras.ro, Email: secretanat@primana~fagaras.ro

Anexă la HCL nr.5/2022

ORDINEA DE ZI
a Şedinţei extraordinară- convocată de îndată, cu prezenta fizica, a Consiliului Local al Municipiului 

Făgăraş, convocat pentru data de JOI, 20 ianuarie 2022, orele 19.30

1. Proiect de hotărâre privind modificarea preţului local pentru utilizatorii casnici 
(populaţie) si noncasnici din Municipiul Fagaras precum si aprobarea acoperirii financiare din 
bugetul local a diferenţei dintre preţul local al energiei termice si preţul local pentru populaţie pentru 
perioada 01.01.2022-31.03.2022

Iniţiator : Primarul Municipiului Făgăraş - Gheorghe Sucaciu 
Aviz consultativ:

- Comisia de studii, prognoze economico-sociale, buget finanţe şi administrarea domeniului 
public şi privat al municipiului

- Comisia de organizare şi dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia 
mediului înconjurător, conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură

- Comisia pentru servicii publice, pentru comerţ şi agricultură
- Comisia pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, culte, sănătate, cultură, protecţie socială, 

sportive şi de agrement:
- Comisia de turism, relaţii externe şi integrare europeană
- Comisia pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, 

respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor

1

http://www.piimaria-fagaras.ro

